
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 172/2022 
 
OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM VIGILÂNCIA ELETRÔNICA À DISTÂNCIA, COM LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, 24 HORAS POR DIA E 07 DIAS POR SEMANA, 
COM MONITORAMENTO REMOTO POR ALARME, LIGADAS A UMA CENTRAL DE 
MONITORAMENTO, COM ATENDIMENTO DE PRONTA RESPOSTA (SERVIÇO DE RONDA), 
INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, E TROCA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS 
OU SENSORES, QUANDO NECESSÁRIO SENDO INSTALADOS NOS CEMITÉRIOS PÚBLICOS A 
CARGO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. 
 
O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta 
no processo em tela. 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, após rescisão unilateral entre o município e a empresa habilitada em primeiro lugar(ALERTA 
SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI, CNPJ 02.715.056/0001-58), pós convocação e aceite por parte da 
empresa classificada em segundo lugar, sendo analisado os atos do processo, e, estando o mesmo de acordo com a 
Lei, considerando que foram observados os prazos legais, sendo publicado a desistência pelo licitante, nos termos 
da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 
Vencedores:  
 
- Empresa, FORTCON SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA, CNPJ 24.987.472/0001-48, vencendo no 
seguinte LOTE, 001. 
 
Perfazendo o Valor Global de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil). 
 

Patos – PB, 28 de outubro de 2022. 
        

JOSIMAR DE AZEVEDO BARBOSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 273/2022 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 122/2022 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2504/2022  
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.  
CONTRATADO: DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
CNPJ: 34.698.454/0001-08.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLOGICOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PATOS-PB.  
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.967,60 (três mil novecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).  
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente.  
Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente. Fundamento Legal: Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.  
 

Patos – PB, 26 de outubro de 2022. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 273/2022 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 122/2022 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2505/2022  
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.  
CONTRATADO: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ: 70.505.564/0001-24.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLOGICOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PATOS-PB.  
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.050,80 (sete mil, cinquenta reais e oitenta centavos).  
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente.  
Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente. Fundamento Legal: Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.  
 

Patos – PB, 26 de outubro de 2022. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 273/2022 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 122/2022 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2506/2022  
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS.  
CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA ME 
CNPJ: 09.478.023/0001-80.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLOGICOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PATOS-PB.  

VALOR DO CONTRATO: R$ 15.062,20 (quinze mil, sessenta e dois reais e vinte centavos).  
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o final 
do exercício financeiro vigente.  
Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente. Fundamento Legal: Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.  
 

Patos – PB, 26 de outubro de 2022. 
 

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - SEGUNDA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2022 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


